
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
16.04.2024                                                                                                                             № 205 
                                              

Об исключении объекта из перечня муниципального имущества  
муниципального образования «Тегульдетский район», предназначенного  

для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и  
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру  

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,  
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим  

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

 
 Руководствуясь Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования 
«Тегульдетский район», предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», утвержденным решением Думы Тегульдетского района                  
от 26 декабря 2019 года № 31 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, 
ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район», предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Исключить из перечня муниципального имущества муниципального образования 

«Тегульдетский район», предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», объект согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить               
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4. Ведущему специалисту по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Тегульдетского района  (Никушкина О.А.) в трехдневный срок со дня 
издания настоящего постановления внести в перечень муниципального имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район», предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», запись об исключении объекта в соответствии                                            
с частью 1 данного постановления. 

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления возлагаю на себя. 
 

 
 
 
И.о. Главы Тегульдетского района                                                                        О.В. Салутин   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Никушкина Оксана Александровна 
8(38246) 2-14-95  
tgd-zem@tomsk.gov.ru



3 

Приложение 
к постановлению Администрации 
Тегульдетского района 
от 16.04.2024 № 205           

ПЕРЕЧЕНЬ 
 муниципального имущества муниципального образования «Тегульдетский район»,  

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого  
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого  
и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями  

и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
 

№ 
п/
п 

Адрес 
(местополож
ение) 
объекта <1> 

Вид 
объекта 
недвижимо
сти; тип 
движимого 
имущества 
<2> 

Наим
енов
ание 
объе
кта 
учет
а<3> 

Сведения о недвижимом имуществе 

Основная характеристика объекта недвижимости <4> Кадастровый номер 
<5> 

Техническ
ое 
состояние 
объекта 
недвижим
ости  <6> 

Категория 
земель 
<7> 

Вид 
разрешенного 
использования 
<8> 

Тип (площадь-для земельных 
участков, зданий. Помещений; 
протяженность, объем, площадь, 
глубина залегания – для 
сооружений; протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания 
согласно проектной документации – 
для объектов незавершенного 
строительства) 

Фактическое 
значение/Проектируем
ое значение (для 
объектов 
незавершенного 
строительства) 

Единицы 
измерение (для 
площади – кв.м.; 
дл 
протяженности – 
м; для  глубины 
залегания – м; 
для объема – 
куб.м.) 

Номер  Тип 
(кадастров
ый, 
условный, 
устаревший
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 Томская 
область, 
Тегульдетски
й район, 
с.Тегульдет, 
ул.Железно-
дорожная,  
д. 23 

здание нежи
лое 

430  кв.м. 70:13:
01010
03:600 

кадастровы
й 

Требует 
космети-
ческого 
ремонта 

  

  
Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц 

Для договоров аренды и 
безвозмездного пользования 

Наименование 
правообладателя<11> 

Наличие 
ограниченного 
вещного права 
на 
имущество<12> 

ИНН 
правообладателя 
<13> 

Контактный 
номер 
телефона 
<14> 

Адрес электронной 
почты <15> 

Государственный 
регистрационный 
знак (при 
наличии) 

Марка, 
модель 

Год 
выпуска 

Состав 
(принадлежности) 
имущества <9> 

Наличие права 
аренды или 
безвозмездного 
пользования на 
имущество<10> 

Дата 
окончания 
действия 
договора 
(при 
наличии) 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

    да 08.12.2024 МО «Тегульдетский 
район» 

нет  83824621955 tgd-
mim@tomsk.gov.ru 

 


